
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 91
REG. PART. N. 49

Data
18-05-2021

CIG

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO IN FAVORE DI N.1 NUCLEO -
LIQUIDAZIONE SALDO.



2 Atto di Liquidazione n.91 del 18-05-2021

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Deliberazione C.C. n. 7 del 16/04/2021 con la quale è stata approvata la previsione di spesa dei Servizi Sociali
2021/2023 esecutiva a termini di legge, e con la quale è stato disposta la somma di €.7.000,00, per l’assistenza economica;

RILEVATO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 03/02/2021 sono state impegnate le somme in
favore di un nucleo finalizzate a sostenere la famiglia nel compito educativo e nell’espletamento dei compiti scolastici dei
minori interessati;

VISTI l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e l’art. 17 del Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il prospetto relativo alla liquidazione del contributo economico  per un importo di €. 2.000,00 a saldo delle somme
impegnate con determina n. 28 del 03/02/2021 in favore del nucleo beneficiario i cui dati identificativi, conservati agli atti
d’ufficio, non vengono pubblicati, nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati e privacy, di cui al
Regolamento  generale UE sulla protezione dei dati (General Data Protection Regulation), n. 2016/679, al fine di garantirne la
riservatezza;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione del contributo economico stanziato per le finalità sopra
indicate, meglio indicate nell’Allegato A) al presente provvedimento;

RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla adozione del provvedimento si è conclusa favorevolmente e, pertanto, SI ATTESTA
la regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000”;

VISTO l’atto deliberativo n. 4/2011 della Autorità Vigilanza Contratti Pubblici che, al paragrafo 4.6, indica come esclusa
dalla tracciabilità “l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della Pubblica Amministrazione a
soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale, ovvero
finalizzati alla realizzazione di progetti educativi”;

DATO ATTO, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento  dei dipendenti del Comune di Ilbono,
che è stato accertato che non sussistono, in relazione al provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto,
nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di comportamento;

VISTI:
Il D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in particolare l’art.
184 del medesimo;
i Decreti del Sindaco n° 1 e n° 2 del 04/01/2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi e
riconosciute le proprie competenze;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del
16/04/2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2021 di assegnazione provvisoria di risorse finanziarie ai
Responsabili di Servizio;
la nota del Responsabile del Servizio prot. n° 597 del 30/01/2020 con cui sono stati nominati i Responsabili dei
Procedimenti del Servizio Amministrativo ed economico finanziario;

DISPONE
 la liquidazione della seguente spesa:

CREDITORE
SEDE
INDIRIZZO
C.F. - P. IVA
CIG

N° Impegno Data Impegno Capitolo di Spesa Denominazione Codice Armonizzato

Determina n° 28

del 03/02/2021

Competenza Residui del Importo in cifre
2.000,00€                                                                    

-€                                                                              
2.000,00€                                                                    

UTENTE (Omissis)
Omissis
Omissis
Omissis

CAUSALE di PAGAMENTO

                                              Erogazione di un contributo Economico straordinario in favore di n. 1 nucleo familiare

ATTO IMPEGNO

N° Fattura

Importo in lettere Modelità di Pagamento
Duemila/00

823 1.04.02.02.999 - Missione 12 Programma 07

T�L�����.....�..
Bonifico Bancario alla Ditta

IVA da versare all'Erario / Ditta (art. 17 ter DPR n° 633/1972)

-

2021
T�L�����.....�.. T�L�����.....�.. T�L�����.....�..

89/2021

T�L�����.....�..



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

( Piero Giorgio Casu)

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del
creditore, viene trasmesso al Servizio Economico Finanziario – Ufficio Bilancio per:

i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 dello stesso D. Lgs.
18/08/2000 n. 267.

DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento:
va inserito nel registro degli atti di liquidazione;
è reso disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
viene trasmesso in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
viene pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Ilbono, secondo le
modalità previste nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità.

Allegati:
Allegato A;1.

Il Responsabile del Procedimento
    Dott.ssa Lai Maria Angela

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 19-05-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario

3 Atto di Liquidazione n.91 del 18-05-2021

 Piero Giorgio Casu



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data Il Responsabile del servizio Finanziario

4 Atto di Liquidazione n.91 del 18-05-2021

 Piero Giorgio Casu


